



Nr ref.: DOA-ZP-II.271.82.2018

Łódź, dnia 24 lipca 2018r.

**Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

Zamawiający, Miasto Łódź – Urząd Miasta Łodzi, działając na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2017r. poz. 1579 r. ze zm. zwanej dalej „Ustawą Pzp”) w postępowaniu o zamówienie publiczne w trybie dialogu konkurencyjnego na „**Grupowe ubezpieczenie na życie pracowników oraz członków rodzin pracowników Urzędu Miasta Łodzi i wskazanych jednostek organizacyjnych Miasta Łodzi**”, przekazuje zapytania od Wykonawcy dotyczące treści ogłoszenia o dopuszczenie do udziału w powyższym postępowaniu i udziela wyjaśnień:

**Pytanie nr 3:**

Prośba o uzupełnienie Załącznika nr 1a Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych Miasta Łodzi o pozycję Regon.

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający zmodyfikował treść Załącznika nr 1a o kolumnę Regon (w załączeniu).

**Pytanie nr 4:**

Ogłoszenie sekcja II, pkt II.1.4 – Zamawiający wskazuje, że szacunkowa wartość zamówienia podstawowego wynosi 5 752 922,47 zł – zakładając, że potencjalna liczba osób do ubezpieczenia wynosi ok 23 tyś. i długość kontraktu wynosi 36 miesięcy, zdaniem Wykonawcy wartość szacunkowa zamówienia jest bardzo niska – czy nie nastąpiła omyłka pisarska? Prośba o wyjaśnienie przedstawionej wartości zamówienia.

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający potwierdza, że wartości podane w Ogłoszeniu sekcja II, pkt II.1.4 odnośnie zamówienia podstawowego są prawidłowe. Zamówienie podstawowe obejmuje osoby przystępujące do ubezpieczenia grupowego z Urzędu Miasta Łodzi. Osoby przystępujące do umowy z jednostek organizacyjnych Miasta Łodzi uwzględnione są w opcji zwiększającej wartość zamówienia podstawowego.

**Pytanie nr 5:**

Załącznik nr 2 do Ogłoszenia, pkt 5 – Zamawiający wskazuje, że na etapie wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu prowadzonego w trybie dialogu konkurencyjnego - Wykonawca oświadcza, iż zapoznał się z treścią ogłoszenia oraz Opisem potrzeb i wymagań Zamawiającego określonych w Załączniku nr 1 - nr 6 do Ogłoszenia **i nie wnosi do nich zastrzeżeń** – z uwagi na tryb prowadzonego postępowania i późniejsze zaproszenie do dialogu po zakwalifikowaniu się do udziału prośba o potwierdzenie, że zapisy wskazane w ww. dokumentach będą mogły być przedmiotem negocjacji?

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający potwierdza, że w trakcie dialogu konkurencyjnego negocjowane będą zapisy Załącznika nr 6 Umowy wraz z treścią Umowy generalnej ubezpieczenia (szczegółowym Opisem przedmiotu zamówienia, który zostanie przekazany Wykonawcom zakwalifikowanym do udziału w postępowaniu) wraz z konsekwentną zmianą zapisów w Załącznikach nr 1 – 6, zgodnie z wymogami procedur Ustawy Pzp.



**Pytanie nr 6:**

Ogłoszenie sekcja II, pkt II.2.7 – Wykonawca wnioskuje o dodanie warunku uzależniającego wprowadzenie prawa opcji, tj. opcja wchodzi w życie pod warunkiem, że wskaźnik szkodowości z umowy nie przekroczy 85% (a wniosek do Wykonawcy zostanie złożony najpóźniej na 6 miesięcy przed zakończeniem 36 miesięcznego okresu trwania umowy)?

**Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający podejmie decyzję odnośnie wniosku Wykonawcy po przeprowadzonym dialogu konkurencyjnym uwzględniając go, jako jeden z elementów podlegających negocjacji – stosowne zapisy zostaną uwzględnione w ostatecznym wzorze Umowy generalnej ubezpieczenia ukształtowanym po przeprowadzonych negocjacjach.

**Pytanie nr 7:**

Ogłoszenie sekcja II, pkt II.2.11 - prośba o potwierdzenie, że warunkiem takiej zmiany jest wyrażenie zgody przez Wykonawcę na przystąpienia do umowy wyłącznie takiej nowej jednostki organizacyjnej Urzędu Miasta Łódź, która powstałaby z podziału albo przekształcenia jednostek objętych odpowiedzialnością Ubezpieczyciela wskazanych w Załączniku nr 1a w ramach niniejszego postępowania?

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający potwierdza, że nowa jednostka organizacyjna Miasta Łodzi może w przyszłości powstać z podziału albo przekształcenia jednostek objętych odpowiedzialnością Ubezpieczyciela wskazanych w Załączniku nr 1a lub zostać nowo utworzoną jednostką w strukturach Zamawiającego.

**Pytanie nr 8:**

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia prześlemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wypełnienie oświadczenia? Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu.

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający potwierdza, że w procesie zawierania umowy spełni wymagane uregulowania prawne w tym również wymogi, które nakłada Ustawa z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2018 r. poz. 723, 1075). Zamawiający zapoznał się z otrzymanym od Wykonawcy drukiem oświadczenia „Beneficjenta Rzeczywistego / Reprezentanta / Pełnomocnika ubezpieczającego / uprawnionego”, jednak z uwagi na możliwość umieszczenia danych osób upoważnionych do reprezentacji wymaganych przez powyższą ustawę w Umowie (Załącznik nr 6), nie chciałby mnożyć dodatkowych dokumentów. Zamawiający proponuje ostateczne uzgodnienie w powyższym zakresie na etapie dialogu konkurencyjnego.

Z uwagi na fakt, że wzór oświadczenia zawiera logo Wykonawcy, Zamawiający nie załącza go w celu nie **ujawniania źródeł zapytania**.

**Pytanie nr 9:**

Czy Zamawiający jest upoważniony do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia w imieniu pozostałych jednostek organizacyjnych na podstawie art. 16 PZP, a jeśli nie, to jaka jest podstawa działania Zamawiającego w imieniu pozostałych jednostek organizacyjnych?.

**Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający oświadcza, że przeprowadza postępowanie w imieniu pracowników, którzy zadeklarują chęć objęcia ochroną ubezpieczeniową w ramach umowy zawartej na podstawie przeprowadzonego postępowania.



URZĄD MIASTA ŁÓDZI

**Pytanie nr 10:**

Ogłoszenie sekcja III, punkt III.2.2 oraz załącznik nr 6 wzór umowy, paragraf 3 - Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie i udostępnienie pełnomocnictw Brokera do reprezentowania wszystkich podmiotów objętych postępowaniem przetargowym.

**Odpowiedź nr 10:**

Zamawiający potwierdza umocowanie Biura Brokerów Ubezpieczeniowych Maxima Fides Sp. z o.o. w odniesieniu do wszystkich jednostek organizacyjnych Miasta Łódź. Miasto Łódź stanowi samorząd gminny, działa na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r. poz. 994, 1000) oraz Statutu i Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Łódź zgodnie, z którymi, utworzone zostały miejskie jednostki organizacyjne w celu realizacji zadań miasta. Nie widzimy konieczności do odrębnego umocowania brokera w odniesieniu do zależnych organizacyjnie i kapitałowo jednostek Miasta Łódź.

Zamawiający załącza pełnomocnictwo Miasta Łódź dla Biura Brokerów Ubezpieczeniowych Maxima Fides Sp. z o.o. w szczególności do organizacji i planowania ochrony ubezpieczeniowej w zakresie ubezpieczeń majątkowych, osobowych oraz na życie, negocjowania warunków umów ubezpieczenia.

**Pytanie nr 11:**

Załącznik nr 6 wzór umowy, paragraf 6, ust. 7 i 8 – wskazany zapis zdaniem Wykonawcy ogranicza możliwość przystępowania do grupowego ubezpieczenia nowych osób, nieprzewidzianych przez Zamawiającego w formularzu ofertowym, gdyż sytuacja ta spowoduje możliwość przekroczenia wartości podpisanej umowy. W związku z powyższym Zamawiający nie może ustalić maksymalnej wartości umowy w dniu jej podpisania, dlatego prośba o usunięcie zapisu lub potwierdzenie, że ostateczną wysokość/wartość umowy stanowi iloczyn liczby osób, które przystąpią do danej podgrupy, ilości miesięcy trwania umowy oraz miesięcznej składki za jednego ubezpieczonego w danej podgrupie.

Zapis taki umożliwi przystępowanie/występowanie do/z ubezpieczenia osobom w dowolnym czasie w całym okresie trwania umowy ubezpieczenia.

**Odpowiedź nr 11:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem nr 6 wzór Umowy paragraf 7 ust. 1. przewidziane są zmiany w strukturze ilościowej ubezpieczonych na skutek m.in. przystąpienia do Umowy generalnej ubezpieczenia nowych osób w trakcie jej trwania (pracowników, współmałżonków/partnerów, oraz pełnoletnich dzieci). Jednocześnie zgodnie z paragrafem 6 ust. 3 powyższej Umowy „*Wysokość raty składki miesięcznej za realizację Umowy generalnej ubezpieczenia w każdym z miesięcznych okresów ubezpieczenia, będzie stanowił iloczyn miesięcznych jednostkowych składek dla każdego z wariantów oraz liczby osób ubezpieczonych objętych ochroną ubezpieczenia w ramach każdego z wariantów w danym miesiącu.*” Maksymalne wartości umowy zarówno dla zamówienia podstawowego jak i opcji zwiększającej wartość zamówienia podstawowego zostały wyliczone z założonym szacunkowym wskaźnikiem wzrostu liczby osób ubezpieczonych w okresie trwania umowy.

**Pytanie nr 12:**

Załącznik nr 6 wzór umowy, paragraf 8, ust. 1, pkt 1.4 – prośba o potwierdzenie, że zmiany, o których mowa ww. pkt nie wymagają aneksu do zawartej umowy?

**Odpowiedź nr 12:**

Zamawiający informuje, że zmiany, o których mowa w Załącznik nr 6 wzór Umowy, paragraf 8, ust. 1, pkt 1.4 wymagają aneksu do zawartej umowy.

**Pytanie nr 13:**

Załącznik nr 6 wzór umowy, paragraf 8, ust. 2, pkt 2.1.a – czy wskazana zmiana dotyczy zamówień na usługę grupowego ubezpieczenia? Jeżeli tak prośba o wyjaśnienie, jakie przypadki dokładnie ma na myśli Zamawiający.



URZĄD MIASTA ŁÓDZI

**Odpowiedź nr 13:**

Zamawiający informuje, że nie jest w stanie przewidzieć wszystkich sytuacji wymagających wprowadzenia zmian w Umowie, które mogą wystąpić w przyszłości w trakcie trwania Umowy generalnej ubezpieczenia grupowego na życie dla pracowników oraz członków rodzin pracowników Urzędu Miasta Łodzi i wskazanych jednostek organizacyjnych Miasta Łodzi. Zapisy zawarte w Załączniku nr 6 - Umowie w paragrafie 8 ust. 2.1. są zgodne z uregulowaniami ustawy Pzp art. 144. ust.1 i mają na celu zabezpieczenie się na okoliczność konieczności ich wprowadzenia.

**Pytanie nr 14:**

Ogłoszenie, sekcja III. 1.3, pkt 3 – prośba o wyjaśnienie, co Zamawiający miał na myśli używając sformułowania „Zamawiający nie przewiduje podziału na etapy”?

**Odpowiedź nr 14:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 60 c ust. 1 pkt. 4) w ogłoszeniu o zamówieniu zamawiający musi uwzględnić czy przewiduje podzielić dialog na etapy w celu ograniczenia liczby rozwiązań. Zamawiający wskazał, że nie przewiduje podziału dialogu na etapy.

**Pytanie nr 15**

W formularzu ofertowym w pkt.7 zawarte jest oświadczenie o spełnieniu przez Wykonawcę obowiązku informacyjnego. W związku z powyższych Wykonawca prosi o potwierdzenie w stosunku, do kogo Wykonawca powinien przekazać informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych?

Zgodnie z ogólnym rozporządzeniem o ochronie danych osobowych ( RODO) administrator danych osobowych zobowiązany jest spełnić obowiązek informacyjny w przypadku pozyskania danych osobowych osób fizycznych.

Natomiast w ogłoszeniu w zakresie danych osobowych występują tylko dane kontaktowe, wskazane przez Zamawiającego, czyli dane podmiotu, który szuka grupowego ubezpieczenia na życie dla pracowników Urzędu Miasta Łodzi.

**Odpowiedź nr 15:**

Wykonawca oświadcza, że: wypełnił obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskał w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu.

**Zatwierdził:**

**z up. Prezydenta Miasta Łodzi**

**ROMAN CIEŚLAK**  
(podpis nieczytelny)

**p.o. Dyrektora**  
**Wydziału Zamówień Publicznych**